РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

Макаровского
сельского поселения

Постановление № 74

от 17 октября 2022 г. с. Макарово

« О признании земельных долей невостребованными»

Во исполнении требований федеральных законов Российской Федерации от
24.07.2002 г. №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» от
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в целях организации решения вопросов местного значения в
области оборота земельных участков и долей в праве общей собственности на земельные
участки из земель сельскохозяйственного назначения, руководствуясь Уставом
Макаровского муниципального образования, в соответствии с информационным
сообщением в периодическом печатном издании «Информационный Вестник
Макаровского сельского поселения» № 9 от 20.06.2022 г., Протоколом № 1 от 22.09.2022
г. общего собрания собственников земельных долей участников общей долевой
собственности на земельный участок с кадастровым номером 38:09:000000:27 ТОО
«Макаровское», на земельный участок с кадастровым номером 38:09:000000:63 ТО
«Киренга», находящиеся по адресу: Иркутская область, Киренский район, администрация
Макаровского муниципального образования, постановляет:

1. Утвердить перечень лиц, земельные доли которых признаны невостребованными
(приложение).

2. Признать земельные доли на земельный участок с кадастровым номером
38:09:000000:27, расположенный по адресу: Иркутская область, Киренский район,
ТОО «Макаровское», земельные доли на земельный участок с кадастровым
номером 38:09:000000:63, расположенный по адресу: Иркутская область,
Киренский район, ТО «Киренга» невостребованными.

3. Рекомендовать администрации Макаровского сельского поселения обратиться в
суд с иском о признании права муниципальной собственности на земельные доли,
признанные невостребованными.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании
«Информационный Вестник Макаровского сельского поселения» и на
официальном сайте администрации Киренского муниципального района в разделе
«Поселения района» (http://kirenskm.irkobl.ru) в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

http://kirenskm.irkobl.ru